ADDITIONES.

Vasallus relinquens. Et quod vasallus teneatur sequi domino in bello, si vult esse saluus, siue moueat bellum, siue moueat sibi illicite, vide per Roland. conf. 48. num. 42. 43. volum. 4. Giach.

An vasallus relinquens dominum in prelio, priuatur feudo. Quod si vasallus, dominum in prelio seu acie periclitatem, non lethaliter vulneratum, deserens, feudo multetur, relucet ex tit. 5. in princip. & tit. 21. §. vltim. lib. 1. F. tit. 24. §. item qui dominum, 2. & tit. 57. lib. 2. F. Idque adeo verum esse creditur: vt, etiam si post fugam penitentia ductus statim ad dominum reuertatur, nihilominus feudo priuatur. Tum quia feudorum placita ob id solum feudo priuatur vasallum, quod hic dominum suum in bello dimisit, d. tit. 5. in princip. & d. tit. 21. §. vltim. lib. 1. F. cum

QUEST. LV.

Quaero, an vasallus relinquens dominum in prelio, priuatur feudo? Resp. quod sic, si dominus non sit mortuus, nec ad mortem vulneratus. Tex. est in cap. 1. in princip. quib. mod. feud. amitt. tenetur. n. vasallus dominum adiunare, dixi supra quest. 21.

similib. modo allegatis. Tum quia illo ipso momento, quo a feudo vasallus, periculum imminere domino potuit. Tum quia punitur miles, qui duntaxat agmen excessit. l. 3. §. sed qui agmen, 16. ff. de re milit. quique saltem arma in bello amittit, vel alienauit, d. l. 3. §. miles, qui, 13. ff. eod. Tum quia nemo suorum peccato penitentia sua nocens esse desinit, l. quid si fugitiuus, 17. §. 1. ff. de aedilit. edict. Tum quia denique quia poena delicti ex penitentia delinquentis non remittitur, l. qui ea mente, 65. ff. de furt. l. penult. ff. vi bonor. raptor. Atque his argumentis hanc sententiam defendunt Martinus Laudens. ad d. tit. 5. lib. 1. F. Curtius iun. in tract. de feud. part. 4. num. 12. Sonsbeccius in Commentar. in vltus feud. part. 12. numer. 14. D. Bocer. class. 5. disput. 20. th. 115. sub littera C. Mozz. ex quib. caus. feud. amitt. num. 87. Vult. lib. 1. de feud. cap. 11. num. 19. & Berens disput. feud. th. 70. & seq. Harprec.

QUESTIO LVI.

SVMARIA.

Vasallus deteriorans rem feudalem, an possit feudo priuari.

Ex Additionibus.

- 1 Quae requirantur ad hoc, vt ex causa deteriorationis vasallus feudum suum amittat.
2 Quae modica, vel insignis deterioratio sit, iudicis arbitrio relinquitur.

ADDITIONES.

Vasallus. Adde videndum per Roland. confil. 40. per totum, volumine quarto. Giach.

Vasallus notabiliter abutatur re feudali. Ad hoc, vt causa deteriorationis feudi suo exuatur vasallus, duo praecipue circumstantiae requiruntur. Prius est, vt dolo malo, vel culpa sita reum feudalem fecerit deteriorem, per tit. 21. de feudo sine culpa non amittit. tit. 22. §. vltim. ibi, nisi coacta culpa, lib. 1. F. tit. 22 in princip. ibi, cum in culpam incidisse, tit. 24. §. praeterea, versic. quod si non fecerit dolo, vel negligentia sua, tit. 2. §. vltim. lib. 2. F. Bal. & Dec. in auth. qui reus, C. de sacrosanct. Eccles. l. ason. cof. 17. lib. 1. Schrader. in tract. feud. par. 9. capit. 6. num. 68. Alterum, vt deterioratio illa insignis, adeoque notabilis quantitatis fuerit, d. tit. 24. §. praeterea, ibi, grandem iactu-

QUEST. LVI.

Quaero, si vasallus notabiliter abutatur re feudali, illam deteriorando, nunquid erit sufficiens causa, vt possit feudo priuari? Respond. quod sic. Et ita tenent omnes, vt dicit Molin. in consuetud. Paris. feud. §. 80. num. 166. moti exemplo emphyteutis, qui propter deteriorationem potest a re emphyteutica expelli. Hic tamen conclusio nunquam mihi placuit, quia argumentum de emphyteuta ad vasallum

ram, & §. item si delator, ibi, graue dispendium, & §. denique vers. si vero, ibi, grauer deliquerit, & graue quid commiserit, & tit. 23. in princip. vers. de illa, ibi, egregiae ingratitudinis causa, lib. 2. F. Borcholt. in Commentar. in consuetud. feud. cap. 3. num. 33. Schneidev vin. de feud. par. 8. cap. 1. num. 31. Schrader. d. part. 9. cap. 6. num. 66. Vultcius lib. 1. de feud. cap. 1. num. 39. Bocer. class. 5. disput. 20. th. 64. edit. 2. Roland. pra in quest. 51. ideo nisi vasallus dissiparet, vel dilapidaret maiorem, vel meliorem partem rei feudalis, tenerem, quod non posset feudo priuari. Est enim feudum quasi donatio, saltem respectu vltimis dominij, merito non debet esse in consideratione etiam notabile detrimentum, quod vasallus faciat in re feudali, citra tamen praerudicium ipsius directi dominij.

QUESTIO LVII.

SVMARIA.

Vasallus sciens imminere periculum domino, si eum non certiorauerit, a feudo cadat.

tiorauerit, an cadat a feudo.
2 Et quid si non potuit illum certiorare.
3 Et quid si potuit obuiare periculo domini, & non fecit.
Ex Additionibus.
1 An vasallus sciens imminere periculum domino, si eum non certiorauerit, a feudo cadat.
2 Et quid, si potuit obuiare periculo domini, & non fecit.

ADDITIONES.

QUEST. LVII.

Vasallus. Hic scias, quod vasallus sciens domino imminere magnum periculum, & ei non praestans auxilium,

Etiam bonorum, si dominum non certiorauerit, possit feudo priuari? Respo. quod sic. Et de hoc est text. expressus in cap. 1. §. praeterea, quae fuerit pri. cau. benef. amit.

ris sua, vel de alio commisso in ciuitate sua, quod puniatur poena vltimi supplicii, & in confiscatione bonorum, ob non reuelationem, quando tamen coniuurationem probare poterat, alias non vide per Rolan. plenè in conf. 88. vol. 2. Giach.

Nunquid vasallus sciens imminere periculum domini, potuit certiorare, & non fecit, alias autem si non potuit dominum certiorare, non est puniendus. Ita colligitur ex presse ex verbis illius textus, dum dicit, quam citius potest. Et ita concludit gl. ibi, in verbo, Certiorare, quam dicit esse communiter approbatam Curt. de feud. in dist. quar. ta parte, in 26. causa, versic. Secundo liuita. valde enim iniquum esset, vt pro eo, quod quis absque culpa facere omisit, puniretur.

Sed quid si tunc quidem cum sciuit, non potuit certiorare, postea vero potuit facere resistentiam, & obuiare hu-

Et non fecit. Si vasallus dominum certiorare reddere nequeat, periculo tamen illi obuiare possit, non autem obuiare, eo casu etiam vasallum feudo priuandum esse, vltra Clarum nostrum, discretè scribunt Sonsbeccius, & Vultcius locis allegatis. Huc que accommodari poterunt, quae annotauimus ad §. item lex Cornel. de ficarijs, §. Institut. de public. iudic. numer. 133. & seqq. Harpr. Non teneatur obuiare delicto. Adde Ioan. Ignem in l. 1. §. serui, ff. de iure iur. §. sequent. ff. ad Syl. Apostil. ad Decium in capit. 1. de offic. deleg. Alb. in l. metum, §. Sed licet, ff. quod met. caus. Felin. in dicto capto. primo, ver. concludit ergo. Iaf. in l. vi. ff. de iust. & iur. Sunt tamen casus traditi per Bartolum, & alios in dict. lege vt vim, in quibus, quis teneatur obuiare delictum. Gouean.

QUESTIO LVIII.

SVMARIA.

Vasallus occidens seipsum an feudo priuatur.

Vasallus, sibimetipsi manus violentas inferens feudum non amittit.
2 Pena mortuo regulariter inferri non potest.

ADDITIONES.

Nunquid vasallus occidens se ipsum priuatur feudo. Quod si vasallus, si sibimetipsi manus violentas inferat, propterea feudum non perdat, merito DD. praerit, statuunt. Quia nullus post mortem culpa amplius argui potest vasallus, ac poena mortuo delinquenti regulariter inferri nequit, si poena 20. ff. de penis. Ita praeter Clar.

Bald. ab eo hic laudat, docent, Aluar. nu. 5. Laudens n. 3. in fin. Praeposit. nu. 3. in fin. Afflict. n. 5. & Balzar. nu. 17. in c. 1. Anille qui interfecit fratrem dominis, & c. Eadem de re videantur Sonsbec. in coment. in vltus feud. par. 12. n. 57. Schneidev vin. de feud. par. 8. c. 1. nu. 106. & seq. Schrader. in tract. feud. part. 9. cap. 3. nu. 62. & seq. & Henricus a Rosenthal. in tract. iuris feud. capit. decimo, conclusione trigesima septima, numero 11. Harprec.

QUEST. LVIII.

SVMARIA.

Vasallus occidens seipsum priuatur feudo.

serunt el. 1. nu. 19. vbi dicit, quod ceteri Doctores eum sequuntur. Est enim hoc delictum vasalli nullo modo concernens offensionem domini, merito propter illud non debet vasallus, neque eius haeres feudo priuari.

Quaero, nunquid vasallus occidens seipsum priuatur feudo? Respon. quod no. Ita determinat Bald. in cap. 1. quib. mod. feud. amit. prout illud refert Iacob. de feud. in verbo. Dicitur vasalli promissum.

QUESTIO LIX.

SVMARIA.

Vasallus an possit priuari feudo sine causa.

Et quid si neget tantum partem, an cadat a toto.
4 Et quid si simpliciter negauit narrata, prout narratur.
Ex Additionibus.